СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

С ЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

  КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

    от   25 июля  2012 г.                                                                                 № 25
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск
Кандалакшского района от 29.12.2011 № 72

В соответствии с  Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.
Совет депутатов
муниципального образования сельское поселение Зареченск
Кандалакшского района

решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельское поселение Зареченск Кандалакшского района от 29.12.2011 № 72 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2012 год» с изменениями и дополнениями, внесенными решениями от 24.02.2012 № 9, от 26.03.2012 № 12, от 29.04.2012 № 20, следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  (далее – бюджет сельского поселения):

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме -    28 905,4 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме –  36 979,1 тыс. руб.;

- верхний предел внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 01 января 2013 года в размере  4 348,3 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. руб.;

- дефицит бюджета сельского поселения в сумме –  8 073,7  тыс. руб.».
1.2. Статью 7 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения:
3. перечень целевых программ, финансируемых из бюджета сельского поселения на 2012 год, согласно приложению 6 к настоящему Решению»;
1.3. Статью 15 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 15.  Муниципальные внутренние заимствования, предельный объем муниципального долга и предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
2. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2012 год в сумме 4 348,3 тыс. руб.»
	- налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

- доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

- субсидия на долгосрочную целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Мурманской области» на 2011-2015 годы
- субсидия  на адресную программу по поэтапному переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, холодной воды, электрической энергии) потребителям в соответствии с показаниями коллективных общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов на 2009-1016 года
- дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

- субсидия на поддержку муниципальных образований, осуществляющих эффективное управление муниципальными финансами

	+ 0,3
+ 7,9

+ 1,0

- 22 000,0

-  723,0

+  466,2

+ 1 108,0

       2. Уменьшить доходную часть бюджета муниципального образования сельское поселение в целом на 21 139,6 тыс. руб. в том числе за счет:
3. Уменьшить расходную часть бюджета муниципального образования сельское поселение в целом на 22 723,0 тыс. руб. по ведомству 001 «Администрация муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района,
по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»
-  расходы на  реализацию долгосрочной целевой программы                                - 22 000,0
 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Мурманской области» на 2011-2015 годы
- расходы на реализацию долгосрочной целевой программы «Поэтапный

переход на отпуск коммунальных ресурсов (тепловой энергии, горячей и

холодной воды, электрической энергии, газа) потребителям в соответствии

с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления

таких приборов на 2009-2016 годы»                                                                             - 723,0
4. Произвести перемещение бюджетных ассигнований по ведомству 001 «Администрация муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района»:
с подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство»                                                      -    244,4
на подраздел 0501 «Жилищное хозяйство»                                                              +   44,5
на подраздел 0503 «Благоустройство»                                                                    +      99,9

на подраздел 0113 «Другие общегосударственные расходы»                              +    100,0
5. Утвердить приложения к решению Совета депутатов сельское поселение Зареченск Кандалакшского района от 29.12.2011 № 72 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2012 год» с изменениями и дополнениями в новой редакции.

6. Администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств, кассовый план.

7. Опубликовать настоящее решение в СМИ.
   8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на единую комиссию Совета.

Председатель Совета депутатов                                              В.А. Денисов